campagne, il reste ä amener des magasins pour 140 jours de vivres.
La ralion journaliere d'un corps d'armöe, en tenant compte du dö-
chet inevitable, pese 640 quinlaux, donc pour les vingt corps d'armöe

12,800 quinlaux. Pour les 140 jours, le poids des rations s'öleve
donc ä 1 million sept cent mille quintaux (1,700,000) formant la
charge de 350 Irains ä 100 essieux ; nous ne comptons pas les ralions
journalieres d'avoine pour 25,000 chevaux. A cela viennent sejoindre
les envois de la poste, le Iransport des effets d'armement et
d'öquipement, du materiel de siege, des armes el des munitions, les